АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЛУКОМОРЬЕ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
П Р И К А З

от  15.03.2018 г.

                              № 33
О мерах по усилению бдительности, обеспечению безопасности жизни и здоровья воспитанников и сотрудников МБДОУ «Детский сад «Лукоморье» городского округа город Михайловка Волгоградской области.

В целях обеспечения правопорядка и недопущения чрезвычайных ситуаций, повышения уровня антитеррористической защищенности структурных подразделений  МБДОУ «Детский сад «Лукоморье»  городского округа город Михайловка  Волгоградской области с 17 по 18 марта 2018 года, руководствуясь требованиями Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35 ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» п р и к а з ы в а ю:
1.Заведующим структурных подразделений:
1.1. В полном объеме обеспечить выполнение требований Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

1.2. Обеспечить контроль за сохранностью бесперебойным функционированием инженерно – коммунальных систем зданий структурных подразделений;
1.3. Проверить работоспособность систем оповещения, технических средств охраны и связи структурных подразделений (систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения о пожаре, КТС);

1.4. Проводить ежедневный осмотр зданий и территории структурных подразделений на наличие посторонних предметов;
1.5. Провести осмотр подвалов, чердачных и подсобных помещений, опечатать все помещения, которые не будут задействованы в выборной компании, референдумах по переводу времени и благоустройству территорий;
1.6. Обеспечить проведение текущей дезинфекции, соблюдение режимов проветривания в помещениях, предназначенных для выборных мероприятий, референдумов по переводу времени и благоустройству территорий, как во время проведения, так и после них в структурных подразделениях «Золотой ключик», «Родничок», «Теремок» и «Колосок»;
1.7. В связи с погодными условиями (гололед) обеспечить безопасное передвижение граждан по территории структурных подразделений;
1.8. Организовать дежурство сотрудников в структурных подразделений 18 марта 2018 г. в целях исключения доступа лиц на территорию и помещения, не задействованных в выборной компании, референдумах по переводу времени и благоустройству территорий;

1.9. До 17 марта 2018 г. провести дополнительные инструктажи с сотрудниками, назначенными на дежурства, при выполнении ими служебных обязанностей.
2. При угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайных ситуаций и в случае получения информации об угрозах осуществления террористической или иной экстремисткой деятельности незамедлительно информировать директора МБДОУ «Детский сад «Лукоморье», ЕДДС, тел. (84463) 2-49-83, 2-47-19, начальника отдела по образованию Н.В. Наумову, тел. (84463) 2-74-79, правоохранительные органы, тел. (84463) 2-11-71, 2-52-47.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБДОУ

«Детский сад «Лукоморье»

М.В. Кучугурина